การให้วัคซีนในทารกคลอดก่อนกำหนด พบว่า วัคซีนระดับภูมิต้านทานได้ต่ำในเข็มแรก ๆ และเมื่อให้ครบตามกำหนดระดับภูมิต้านทานสูงเป็นที่น่าพอใจ ดังนั้นควรมีการศึกษาประสิทธิภาพในการป้องกันโรคในทารกคลอดก่อนกำหนด

ตามแผนการขององค์การอนามัยโลก จะกวาดล้างไวรัสตับอักเสบบี ให้หมดไป ภายในปี พ.ศ. 2553 (ค.ศ. 2010) ใช้เวลาเกือบ 20 ปี ในการกำจัดโรคร้ายดังกล่าวให้หมดไป โดยกำหนดขั้นตอนในการดำเนินนโยบายไว้ชัดเจน สำหรับประเทศไทย ได้มีการตอบสนองนโยบายดังกล่าว จะเห็นได้จากมีโครงการสาธิต นำร่องในการป้องกันไวรัสตับอักเสบบี ที่จังหวัดชลบุรี และเชียงใหม่ และขยายเป็น 4 จังหวัด และ 12 จังหวัดในปี 2534